
segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Decreto

ESTADO DA BANS A
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBSPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO IBIPEBÂ

lUNSTillJINDO >J*A NOVO TEMPO

DECRETO N°- 001 DE 04 DE JANEIRO DE 2021

Exonera , TESOUREIRO , deste município e dá outras 

providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o - Exonerar o Sr. REGINALDO AMORIM DA ROCHA, TESOUREIRO do

Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 04 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA- CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP; 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

48E5AC899714BBD289536916F8809822



segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba
p

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO IBiPlBÃ

COKSTflWIJDO UM nOVO TtMVÜ

DECRETO N°- 002 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

Exonera, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA , deste município e dá outras providências 

administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Exonerar a Sra. MARICÉLIA MALAQUIAS DE SOUSA LÉLIS, 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA do Município de Ibipeba.

Art. 1o

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 04 de Janeiro de 2021

<=rSJ^ 'CxftOjvr á/ ,

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP; 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

48E5AC899714BBD289536916F8809822



segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba
r

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO IBIPEBA

r.O'JiTuUINOC oM NOv'O teMI‘0

DECRETO N°- 003 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

Exonera, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

deste município e dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Exonerar a Sra. MICHELLE AMORIM DE SOUZA, SECRETARIA 

MUNICIPAL DE AÇÃO do Município de Ibipeba.

Art. 1o

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 04 de Janeiro de 2021

«=5^ £Wlw i/$=£)*- ,QS— l l

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA- CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N. CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

48E5AC899714BBD289536916F8809822



segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ibipeba

gPI ESTADO DA BAHIA
llgi PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA

CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO IBIPEBA
CÜNSrxUlNDO UM NOVO ífMPO

DECRETO N°- 004 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

Exonera, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, deste 

Município e dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o - Exonerar a Sra. EVIRLANE GOMES DA SILVA GAMA, SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE do Município de Ibipeba.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 04 de Janeiro de 2021

— I
Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA- CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

48E5AC899714BBD289536916F8809822



segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

!§?’
IBIPEBA
CÜNSlBUlrJUO UM NOVO TSMPO

DECRETO N°- 005 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

Exonera, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, deste 

Município e dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o - Exonerar o Sr. CARLOS EDUARDO AMORIM BARRETO , SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE FINANÇAS do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 04 de Janeiro de 2021

— l L
Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA- CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

48E5AC899714BBD289536916F8809822



segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO IBIPEBA

CONSTBUINOO NOVO VEMHC'

DECRETO N°- 006 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia, TESOUREIRO, deste Município e dá outras 

providências administrativas,

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o - Nomear o Sr. REGINALDO AMORIM DA ROCHA, TESOUREIRO do

Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 04 de Janeiro de 2021

-- i L

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA- CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

48E5AC899714BBD289536916F8809822



segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ibipeba

\iESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
**%£$,•* CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

í

Pn-ir-.> i,

IBIPEBA
lX'.N5ílt‘J'Uliü NC VC Tf. V.1-0

DECRETO N°- 007 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO E 

CULTURA,

administrativas.

deste Município e dá outras providências

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o - Nomear a Sra. MARICÉLIA MALAQUIAS DE SOUSA LÉLIS, SECRETÁRIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 04 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

48E5AC899714BBD289536916F8809822



segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA 

fpl PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO IBIPEBA

COf;iiaUil'iP:; movo n..vj

DECRETO N°- 008 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia, SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇAO SOCIAL

deste Município e dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Nomear a Sra. MICHELLE AMORIM DE SOUSA, SECRETARIA 

MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL do Município de Ibipeba.

Art. 1o

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 04 de Janeiro de 2021

— "I L
Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA- CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

48E5AC899714BBD289536916F8809822



segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

ri.\

m
IBIPEBA
VO>IStSIHNCi> Uffi MOVO rSMPü

DECRETO N°- 009 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia, SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS deste 

Município e dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o - Nomear o Sr. CARLOS EDUARDO AMORIM BARRETO, SECRETARIO 

MUNICIPAL DE FINANÇAS do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 04 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA- CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

48E5AC899714BBD289536916F8809822



segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO IBiflBA

cunusuiwoo un- novo «wpo

DECRETO N°- 010 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia, SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE deste 

Município e dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o - Nomear o Sr. ELIVAGNER PORFÍRIO ALVES BARRETO, SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE SAÚDE do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 04 de Janeiro de 2021

— "W.
Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA-CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA. CEP; 44.970-000 

TEL: 74 3640.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

48E5AC899714BBD289536916F8809822


		2021-01-04T11:15:58-0300




